Prefeitura do Municipio de Santa Maria da Serra Comprovante
SANTO ZANI - SANTA MARIA DA SERRA-SP de
Cep: 17370-000 ** Fone: (19)31879900 ** Protocolizagao
C.N.P.J. 44.720.530/0001-80 Data : 08/08/2019
Requerente: 88 - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI. DE TORRINHA E-mail:
Enderego: RUA INES BATISTELA RAMPAZO N° 101, , NOVA TORRINHA - TORRINHA

CPF: R.G.: Tel.: 14)36561099 Cel.:

Processo: 00748 /2019 ata: 08/08/2019  Hora: 09:17:18  Senha: 158713

Local Origem: 1- SETOR DE PROTOCO o e ” \/Tivpp:de"Pchessoﬁ :

Responséavel: ROSA 2 o i
Mensagem: e

Assunto: PRESTACAO DE CONTAS

Obs.: REFERENTE A PRESTAGAO DE CONTA DO REPASSE DE RECURSOS PARA MANUTENGAO DA OSC(ATIVIDADE SOCIAL REF
AO MES DE JULHO DE 2019.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE TORRINHA

Fundado em 16/07/1982 CNPJ 47.744.198/0001-81
Rua: Ignés Batistela Rampazo n° 101 - Nova Torrinha - TORRINHA/SP - CEP 17360~ 000
Fone/Fax (14) 3656-1099 e-mail: torrinha. sp@,apaebraS// org.bf ‘j_‘j’
Oficio: 111/2019 ?L{Q/jo/?
1C10: Z : = 8 o 6 / c?

s ~
§ reTano
i

Torrinha, 05 dé‘Agosto de 2019.‘

[Imo Sr. Prefeito Municipal de Santa Maria da Serra

Narciso Bistafa

Venho através deste, enviar a prestagdo mensal da parceria
deste municipio com a instituicdo “Associagdo dos Pais e Amigos dos
Excepcionais de Torrinha”, com o objeto de REPASSE DE RECURSOS
PARA MANUTENCAO DA OSC (Atividade Social) referente ao més de

Julho de 2019.

Atenciosamente,




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE TORRINHA

Fundado em 16/07/1982
Rua: Ignés Batistela Rampazo n2 101 - Nova Torrinha - TORRINHA/SP - CEP 17360-000

L Fone/Fax (14) 3656-1099

CNPJ 47.744.198/0001-81

e-mail: torrinha.sp@apaebrasil.org.br

ANEXO RP-20 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RCEITAS E DESPESAS - AUXILIOS /
SUBVENCOES / CONTRIBUICOES

ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA SERRA

TIPO DE CONCESSAO: 1
LEI AUTORIZADORA:

OBJETO:  REPASSE DE RECURSOS PARA MANUTENGAO DA OSC

EXERCICO: 2019
ENTIDADE BENEFICIARIA:

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINHA - APAE

CNPJ: 47.744.198/0001-81

ENDERECO e CEP: Rua Ignes Batistela Rampazo, 101 - Nova Torrinha - CEP 17360-000 - Torrinha/SP
RESPONSAVEL(S) PELA ENTIDADE: JOSE CARLOS CREMOSTIM

VALOR TOTAL RECEBIDO: R$6.250,00

ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL

MES: JULHO DE 2019

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS

VALORES PREVISTOS - RS DOC. DE CREDITO N2 DATA VALORES REPASSADOS - RS
662.656.000.073.004 03/07/2019 RS 6.250,00
RS
RECEITA COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS| RS -
TOTAL| RS 6.250,00
RECURSOS PROPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE| RS

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiaria

ASSOCIAGAO de pais e amigos dos excepcionais de Torrinha APAE vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos

recursos recebidos no exercicio supra mencionado, na importancia total de R$ 6.250,00




DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO RS

RH (folha Pgto + Encargos Sociais 01/07/2019 A 31/07/2019 RS 1.392,80
Manutngdo / Matrial de Consumo 01/07/2019 A 31/07/2019 RS 210,00
TOTAL DAS DESPESAS| RS 1.602,80

RECURSO PUBLICO NAO APLICADO RS -

VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO CONCESSOR RS -

VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE | RS -

RELACAO DAS DESPESAS (4)
ESPECIFICACAO DO
DATA DO DOCUMENTO | DOCUMENTO FISCAL CREDOR NATUREZA DA DESPESA

(3) RESUMIDAMENTE VALOR (RS)
02/07/2019 Recibo INSS - Comp. 06/2019 (Parte) Encargos Sociais RS 178,40
30/07/2019 Recibo Maria Rosaria Rochitte de Campos Recursos Humanos RS  1.214,40
31/07/2019 NF 7851 e 41365 Hora Sol - Com. Ass. Rel. Ltda - EPP Material de Consumo RS 210,00

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS =

RS 2

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -
TOTAL RS 1.602,80




Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a
despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para
os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

Torrinha, 02 de Agosto de 2019.

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

Antonio Vasselo
Conselho Fiscal

Antonio C. Guastali
Conselho Fiscal

Catarina da Silva Gouvea
Conselho Fiscal

(1) Auxilio, subveng&o ou contribuic3o.

(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal, devendo ser elaborado um Anexo para cada fonte de recurso.

(3) Notas Fiscais e recibos.

(4) No rol das despesas incluir também os gastos que ndo sdo classificados contabilmente como DESPESAS, como, por

exemplo, aquisicdo de bens permanentes.
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Cliente - Conta atual

Extrato conta corrente

Péagina 1 de 1

G334010827089996019
01/08/2019 08:38:18

Conta corrente 671-8 ASSOCIACAO DE P E ADOS

Agéncia 6610-9
Periodo do 07 /2019
extrato

Lancamentos

Soe e

balancete movimento
28/06/2019

01/07/2019

01/07/2019
02/07/2019

02/07/2019
03/07/2019

03/07/2019

05/07/2019
05/07/2019

11/07/2019
30/07/2019

30/07/2019

30/07/2019
31/07/2019

31/07/2019
31/07/2019

0000
6610

0000
0000

0000
2656

2656

4964
0000

0000
6610

6610

0000
0000

0000
0000

Ag. origem Lote

00000
99015

00000
13105

00000
99026

99026

16645
13113

13049
99015

99015

00000
13105

00000
00000

Historico

000 Saldo Anterior

476 Transfer?ncia enviada

01/07 6610 7968-5 KARINE BAPTIST

855 BR Renda Fixa

186 INSS Arrec

GPS- Ident.: 47744198000181 - 06/2019

855 BB Renda Fixa 50

870 Transfer?ncia recebida

03/07 2656 15447-4PMSM SAE

870 Transfer?ncia recebidsa

03/07 2656 73004-1 PM STA MARIA S

103 Cheque Page Outra Ag?ncia

345 BB Renda Fixa 500

120 Trans

30/07 6610 510008411-8 MARIAR RDE C

120 Trans

30/07 6610 510195384-5 ANA CRISTINA L

855 BR Renda

108 Pagament

HORA SOL - COMERCIO E ASSISTEN

855 BB Renda Fixa 500

999 SALDO

Documento

556.610.000.007.968

70.201

1
662.656.000.015.447

Valor R$ Saldo

2.250,00D /

662.656.000.073.004

850.513
891.861.001.800.798

1.200.001
556.610.510.008.411

556.610.510.195.384

73.101

Transagao efetuada com sucesso por: J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI.

https://aapi.bb.com.br/aapi/homeV?2 bb2tokenSecsan=a605424d00612~0R2NF21 a2 ok A

N1/09/9°Nn10Q
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g ! G334010827089996030
b % Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01/08/2019 08:42:40
Cliente
Agéncia 6610-9
Conta 671-8 ASSOCIACAO DE P EADOS
Més/ano referéncia JULHO/2019
BB Renda Fixa 500 - CNPJBB RENDA FIXA 500
Data Histoérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/06/2019 SALDO ANTERIOR 43.713,72 2.074,744761
01/07/2019 RESGATE 2.250,00 2,22 106,877203  21,072969049  1.967,867558
Aplicagdo 12/03/2019 2.250,00 222 106,877203
02/07/2019 RESGATE 178,40 0,18 8,472932 21,076528690 1.959,394626
Aplicagdo 12/03/2019 178,40 0,18 8,472932
11/07/2019 APLICACAO 12.200,00 578,165521 21,101223699 2.537,560147
30/07/2019 RESGATE 2.452,80 4,34 116,195168 21,146662431 2.421,364979
Aplicagdo 12/03/2019 2.452,80 4,34 116,195168
31/07/2019 RESGATE 210,00 0,38 9,946987 21,150122410 2.411,417992
Aplicagdo 12/03/2019 210,00 0,38 9,946987
31/07/2019 SALDO ATUAL 51.001,79 2.411,417992 2.411,417992
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 43.713,72
APLICAGOES (+) 12.200,00
RESGATES (-) 5.091,20
RENDIMENTO BRUTO (+) 186,39
IMPOSTO DE RENDA (-) 7,12
IOF (-) , 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 179,27
SALDO ATUAL = 51.001,79
Valor da Cota
28/06/2019 21,069443250
31/07/2019 21,150122410
Rentabilidade
No més 0,3829
No ano 2,4788

Ultimos 12 meses ~ 4,2797

Transagao efetuada com sucesso por: J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

httns://aani bb com br/aani/homeV? bb2tokenSeccan=a605434dc0610c0R20R273 hd N1/02/2010



0500

Vencimenco: 19/487/201¢

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL~-MPAS
INSTITUTC NACIONAL DO SEGURO SOCIAL -~ INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SCCIAL - GPS

3. c6pIGO DE f
g PAGAMENTO |
¥
i

4. COMPRTENCTA E
06/2019

S. IDENTIFICADOR |
+ 47.744.198/0001-81

{52 HCME OU RAZEC SOCIAL / FONE / ENDERECG:
! APAT ASSOCIACAT PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS TORRINHA

{

Rua IGNES BATISTELA RAMPAZC 10
14

} 36561099

NOVA TORRINHA 17360-000 TORRINHA 8P

VALOR DO TINSS

o

2. VENCIMENTO

{Uso

exclusivo INSS)

!9. VLR DE OUTRAS |

ENTIDADES f

valer

ATENGRO: £ vedads a utllizagio de GoS para recolhimento da reced

ferior ac estipuisde em Resolucdo publicada pele INGS, A r
resultar valcr inferior devers ser adicionada A ¢ontsibu
ente nos mesas subseglentes, sté que ¢ total Beja

igqual ou superior ac valor minimo Fixade.

4
H

i ;
[10. ATM / MULTA

i E JUROS

'11. ToTaL . 3.376, 3

JALASTA ASSESSCRIA CONTABIL LTOA ME - CNPC :45.776.473/¢003 12

12, AUTENTICACAO BANCARIA

A ss0C1agho de Pais ¢ Amigos dos
twepcionais . de  Torrinhs

1espesa realizada com recurso da

PROSOFY TECNOLOGIA LTDA - CHPJ: B5.491.484/0001 00 2 = A 2
Jubvencdo pags pria—Prefeiturs—
dc Municipio de Santa Maria ds
Serra no exercicio g 20J 9%
s e W iR
6500 vencimento: 1%/07/2019

MINISTERIO DA PREVIDENCIA B ASSISTENCIA SOCIAL~MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGUEC SnCIA f

GUIA DA BREVIDENCIA SOCTAL - GPg

3. o0pIGo DE i
PAGAMENTC ! 2305

{4, CoMRRTENCIA

'S, IDENTIFICADOR

47,744 . 198/0001 -5 1

1. NOME OU RAZED SOCIAL / FONE / ENDERECC:
APAE ASSOCIACAQ PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS TORRINHA

6. VALOR DX INsS ®

Rua IGNES BATISTELA RAMPAZO 10 L
{14} 36561099 R e ) .
NOVA TORRINHA 1736C-C00 TORRINHA 8P 8.

2. VENCIMENTC

(Uso

exclusiva TNSS)

{9. VLR DE QUTRAS |
i ENTIDADES

lor i

1 que
LEport d

Al e

CRu: & vedada a utilizaglie ge 3vs fare recolhimento ga re
nferior ao estipulado em Resclugdc pubhlicada pels I

inferior devera ser ad enada 4 o
LE LOS meres subsenlienten, até e
sSUperior AG valor minims fixado,

valc

resaltay

nclia coxrespe

10. ATM / MULTA
E JURCS

11, ToTan : 2 A%8, 50

DALASTA ASSESSORIA CONTABIL LTRA ME - ONPO 345,776,473 /5005123
PRCSOPT TECNOLOGIA LIDA - CNPJ S8.491.484/5001-00

12. AUTENTICACRO BANCERIA

422 < e 3y
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s G338021250599800018
% i 02/07/2019 12:58:23

R B B A a5 SN 05 5550

Pagamento de convéniosftitulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/07/2019 - AUTOATENDIMENTO “ 12.58:24
6610906610 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE P E A DOS

AGENCIA: 6610-9 CONTA: 671-8

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 06/2019
IDENTICADOR 47744198000181
DATA DO PAGAMENTO 02/07/2019
VALOR DO INSS 178,40
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 178,40

DOCUMENTO: 070201
AUTENTICACAO SISBB: 7.9B9.EBD.ACC.34A.C6E

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE

ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

*kkkkkk* VIA EMPREGADOR * %% %% %%+

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/07/2019 - AUTOATENDIMENTO »-12.50.24
6610906610 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE P E A DOS

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 06/2019
IDENTICADOR 47744198000181
DATA DO PAGAMENTO 02/07/2019
VALOR DO INSS 178,40
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 178,40

DOCUMENTO: 070201
AUTENTICACAO SISBB: 7.9B9.EBD.ACC.34A.C6E

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

hitos-//aspi bb.com bifaanifamat e e e~ oo o oo
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SAC
0800 729 0722
INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE

PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE

ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

*kkkkk*k* VIA CONTRIBUINTE ****kkkx
Assinada por 78998811 TAMIRIS REGINA PASTORI 02/07/2019 12:54.44
J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM 02/07/2019 12:58:23

Transagdo efetuada com sucesso.

Transac&o efetuada com sucesso por: 18998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM.

httne://aani bb com br/aani/homeV? bh2tokenSeccan=260eddc136R4727dRRE3IRG64R0f 0 /07/°2010



A Competéncia
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL 07/2019
Divisdo R.H.
e b 002.000.000
0500 APAE ASSOCIACAO PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS TORRINHA i
Rua IGNES BATISTELA RAMPAZO , 10 - NOVA TORRINHA
TORRINHA SP  17360-000 CNPJ: 47.744.198/0001-81 SERVICOS GERAIS
No Reg. |Chapa |Nome
00150 MARIA ROSARIA ROCHITTE DE CAMPOS
Cod. Descri¢do Referénda Vencimentos Descontos
001 SALARIO NORMAL 30,00 1.320,00
101 IN.S.S 8,00 105,60
| ssociagio de Pals € A
IEPRIC :
IBST 88 I5e
Jibve
e M
¥y vaic
RESUMO DO Salario Base Sal. Contribuiciio Total de Vencimentos Total de Descontos
SALARIO 1.320,00 1.320,00 1.320,00 105,60
Base Cal. F.G.T.5 F.G.T.S do Més Base Cal. LR. LiQuipo
1.320,00 105,60 1.214,40 A RECEBER 1.214,40
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LfQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
SO oo § 2 5 H
jO/CZ/Z;Olq Yaanoe Pchenc R e C/ﬂjzé’/g
T DATA * ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Prosoft Mod-E 20 via/Empregador

Nome
Agéncia

Conta corrente

Nome

Agéncia

Conta corrente
Variagao

Valor

Data

Debitado

ASSOCIACAODEPEADOS

6610-9
671-8

MARIA R R DE CAMPOS
6610-9

510008411-8

51

1.214,40

Nesta data

Creditado

Assinada por

J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI
J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM

Transacgdo efetuada com sucesso.

30/07/2019 10:49:31
30/07/2019 11:16:56

Transacao efetuada com sucesso por: J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM.



HORA SOL

Informagdes ao Sacado Recibo do Sacado

Cedente HORA SOL - COMERCIO E ASSISTENCIA DE RELOGIOS LTDA - EPP - 50.399.542/0001-57

AV. JORGE HADDAD, 552 - JARDIM PAULISTANO

CEP: 14810244 - ARARAQUARA-SP
Agéncia/Cédigo do Cedente 03405-3/000000003927-6 Nosso Nimero10384778000054172-3
DocumentoNFe 007851/NFSe 041365 Espécie DM Carteira 17 Aceite N Moeda R$

Sacado ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXPECIONAIS DE TORRINHA - 47.744.198/0001-81
RUA IGNES BATISTELA RAMPAZO, 101 - NOVA TORRINHA
CEP: 17360-000 - TORRINHA-SP

REFERENTE A VENDA PELO PEDIDO N° 015643
VENDEDOR 013-ROBERTO FECOLDI FIGUEIREDO

E muito importante que o pagamento seja feito através do boleto, na data de vencimento.
N&o nos responsabilizamos por depositos bancérios ndo autorizados pela empresa HSAQA

1 ss0ciagho de Pais ¢ Amigos dor
“;epeionais de  Torrinhs
iespesa realizada com recurso da
ubvengio pags pala Prefeiturs
ic Municipio de Santa Maria da
Serra no exercicio ge_ =04 9
an valor de RS _&m

Vencimento Valor do Titulo Autenticacdo Mecanica

01/08/2019 210,00

,‘(2 BANCODOBRASIL| 001-9 | 00190.00009 01038.477806 00054.172176 5 79680000021000

Local de Pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 01/08/2019
Cedente lAgencia/Codigo do Cedente
HORA SOL - COMERCIO E ASSISTENCIA DE RELOGIOS LTDA - EPP - 50.399.542/0001-57 03405-3/000000003927-6
Data do Documento Numero do Documento Espécie  |Aceite Data de Processamento INosso Numero
11/07/2019 NFe 007851/NFSe 041365 DM N 11/07/2019 10384778000054172-3
Uso do Banco Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor do Documento

17 R$ 210,00

Texto de Responsabilidade do Cedente: (-) Desconto

Mora por dia de atraso R$ 0.67

Ap6s vencimento cobrar multa de R$ 4,20

Protestar apos 5 dias do vencimento

Apos o vencimento n&o aceitamos pagamento pela Internet
NAO ESTA AUTORIZADO O RECEBIMENTO DESTE BOLETO ATRAVES DE DEPOSITO BANCARIO YO8 AcTatciios

(-) Outras Deducoes Abatimento

(+) Mora/MultasJuros

(=) Valor Cobrado

Sacaco: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXPECIONAIS DE TORRINHA - 47.744.198/0001-81
RUA IGNES BATISTELA RAMPAZO, 101 - NOVA TORRINHA
CEP: 17360-000 - TORRINHA-SP

Sacador/Avalista.
Ficha de Compensag¢ao
Autenticacdo no Verso
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(G337311353697380014
31/07/2019 13:57:13
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EmMPRESA
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Pagaméﬁto de titulos com débito em conta corrente

31/07/2019 - BANCO DO BRASIL - 13:57:14
661006610 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE P E A DOS
AGENCIA: 6610-9 CONTA: 671-8

BANCO DO BRASIL
00190000090103847780600054172176579680000021000
BENEFICIARIO:

HORA S - C A R LTDA - EPP

NOME FANTASIA:

HORA S - COMERCIO ASSISTENCIA RELOG

CNPJ: 50.399.542/0001-57

PAGADOR:

ASSOCIA O DE PAIS E AMIGOS DOS EXP

CNPJ: 47.744.198/0001-81

NR. DOCUMENTO 73.101
NOSSO NUMERO 10384778000054172
CONVENIO 01038477
DATA DE VENCIMENTO 01/08/2019
DATA DO PAGAMENTO 31/07/2019
VALOR DO DOCUMENTO 210,00
VALOR COBRADO 210,00
NR.AUTENTICACAO 1.9B9.FFB.C9F.639.525

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI 31/07/2019 13:55:49
J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM 31/07/2019 13:57:13

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb2tokenSessao=61a953cfRecc364859h8d3201h4  21/07/7010



REGEBEMOS DE  HORA SOL - COMERCIO E ASSISTENCIA DE RELOGIOS LTDA - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

CATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000.007.851

HOR SOL

HORA SOL - COMERCIO E ASSISTENCIA DE RELOGIOS LTDA - EPP

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA |

[

3519 0750 3995 4200 0157 5500 1000 0078 5116 5486 1566

1 - SAIDA
N° 000.007.851

Consulta de autenticidade no portal nacional da

AV: JORGE HADDAD. 552 JARDIM PAULISTANO SERIE 001 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
14.810-244 ARARAQUARA-SP  TELEFONE: 16-3322-5933 FOLHA 1/1 Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA GPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO D= USC
VENDA 135190495300286 11/07/2019 17:38:07
CNPJ

INSCRICAO LSTADUAL INSCRIGAO SUI

181.025.765.111

BST IRIBUTARIO

50.399.542/0001-57

DADOS DO DESTINATARIO/REMETENTE

NOME ' RAZAO SOCIAL CNJP CPF DATA DE EMISSAD
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXPECIONAIS DE TORRINHA 47.744.198/0001-81 11/07/2019
ENDEREGO BAIRRO CEP DATA DA SAIDAENTRADA
RUA IGNES BATISTELA RAMPAZO, 101 NOVA TORRINHA 17.360-000 11/07/2019
MUNICIFIO FONE/FAX UF INSCRICAC FSTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRAD~
TORRINHA 14-3656-1099 SP
FATURA
001 - 01/08/2019 210,00 004 - 03/10/2019 210,00
002 - 22/08/2019 210‘,00
003 - 12/09/2019 210,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASL DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAJ[ VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0.00 0,00 90,00
/ALOR DG FRETE VAL OR DO SEGURC DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IP) TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 90,00
TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETL POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ7CPF
g - Sem Frete
ENDERELO NUNICIPIO UF INSCRICAG ESTADUAL
QUANTIDADE LSPLCIE MARCA NUMERACAQ PESO 3RUIO PLSO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS
' COpIGO , DESCRICAO 30 PRODUTO/SERVICO I NCM/SH ]cs: I CFOP | UNID ] QIDE |V ,-NH,A,ROOI VIOTAL l gcicms v.iCus l V. IR ALQ l ALG
ICMS IPi
7085 BOBINA TERMO IMPRESSAOQ MINIPRINT 50 METRCS 48119010 0101 5102 UN 12 7.500 99,00 0.00 0,00 0,00 0,00 o
CALCULODO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TO7AL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOKR LO ISSQN
0,00 0,00 0.00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARFS

DALC 123

CONF. LEI TRANSPARENCIA FISCAL N° 12.741 - VALOR APROX TRIBUTOS R$ 30,71 (34.12%) FONTE: IBPT.
|- DOCUMENTO EMITIDO POR IME E EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; Il - PERMITE O APROVEITAMENTO
DG CREDITO DE ICMS NO VALOR DE 2,76 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 3,07% NOS TERMOS DO ART.23

RESERVADQ AO FISCO




Namero da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 041365
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
= Codigo de Verificagao
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFS-e i
Data de Emissao: 11/07/2019 17:35:43 Competéncia: 07/2019 N° do RPS: 41536 N° da NFSe Substituida:

Dados do Prestador de Servigos

Nome/Razao Social. HORA SOL - COMERCIO E ASSISTENC!A DE RELOGIOS LTDA - EPP
Nome Fantasia: HSAQA

CPF/CNPJ: 50.399.542/0001-57 ) Inscricdo Municipal: 103201
Endereco:  AV. JORGE HADDAD, 552 Bairro: JARDIM PAULISTANO
Municipio: ARARAQUARA UF: SP Cep: 14810244

Dados do Tomador de Servicos

Nome/Raz3o Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXPECIONAIS DE TORRINHA
Nome Fantasia: APAE DE TORRINHA

CPFICNPJ: 47.744.198/0001-81 Inscrigdo Municipal:
Endereco. RUA IGNES BATISTELA RAMPAZO, 101 Bairro:. NOVA TORRINHA
Municipio: TORRINHA UF: SP Cep: 17360000 Email. torrinha.sp@apaebrasil.org.br

_ Discriminagdo dos Servigos

- 1 X SERVICO DE INSTALACAO, ATIVACAO R CONFIGURACAO DE RELOGIO DE PONTO = 0,00
- 1 X LICENCA DE USO DO SOFTWARE HS PARA CONTROLE DE ATE 20 FUNCIONARIOS = 750,00

CONF. LEI TRANSPARENCIA FISCAL N. 12.741 - VALOR APROX TRIBUTOS 135,38 (18,05%) FONTE: IBPT.

Codigo do Servigo / Atividade
14.01 /3319800
Detalhamento Especifico da Construgéo Civil

Codigo ART:

Cddigo da Obra:

Tributos Federais

PIS (RS): 0,00 COFINS (RS): 0,00 | IR (RS): 0,00 INSS (RS): 0,00 CSLL (R$): 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador de Servigos Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos: 750,00 Valor dos Servigos: 750,00
(-) Desconto Incondicionado: 0,00 (-) Dedugoes permitidas em lei: 0,00
(-) Desconto Condicionado: 0,00 (-) Desconto Incondicionado: 0,00
(-) Retengdes Federais: 0,00 Base de Calculo: 750,00
Qutras Retenc¢odes: 0.00 {x) Aliquota %: 5,00
(-) ISS Retido: 0,00 ISS a reter: ()Sim (X)) Nao
(=) Valor Liquido: 750,00 (=) Valor do ISS: 0,00

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELOS SIMPLES NACIONAL




Hora Sol Comércio e Assisténcia de Reldgios Ltda.
Sistemas de Ponto e Acesso

Insc.Est.: 181.025.765.111
CNPJ: 50.399.542/0001-57

16 3322-5933 )

PROPOSTA COMERCIAL

Concessionario D ' M E p

R i el @A

Apontando Solucées

QTDE MODELO___ B o0 Desccho B
REGISTRADOR ELETRONICO DE PONTO -
g DIMEP — COM LEITOR BIOMETRICO FS PARA
0 ATE 100 FUNCIONARIOS.

CODIGO: G05506959.

NO BREAK COMHAUTO.NOMIA DE 04 HORAS

0] ~ .k“:’l‘zh)a‘a‘ﬂﬂ

BOBINAS DE 50 MEROS PARA TERMO
IMPRESSAO (+/- 1.000 TICKETS).

CRE SERVICO DE INSTALACAO, ATIVACAO E
K  ORIENTAGAO DE USO.

VENDA DA LICENGCA DE uso DO SOFrWARE
GERENCIADOR DO PONTO HS PARA
ez B CONTROLE DE ATE 20 FINCIOMARICS, DE
o1 ACORDO COM A PORTARIA 1510, INCLUSO
- INSTALACAO,  PARAMETRIZACAO E
TREINAMENTO COM DIREITO A DUAS VISITAS.
CONTRATO DE ASSESSORIA DO SOFTWARE
GERENCIADOR DO PONTO HS ENTERPRISE
PARA CONTROLE DE ATE 20 FUNCICNARIOS,
INCLUSO:
> - Direito a help desk ativo;
- Atudlizagdes de Versoes;
- Suporte ilimitado via telefone, e-mail e
acesso remoto.

01

01

_ PRECOUNITARIO  VALORTOTAL
Preco Promocional
R$ 1.599,00 R$ 1.599,00
%% 400,00 R$ 400,00
i RS 90,00
R0 R$ 320,00
R$ 750,00 RS 750,00
R$ 100,00 R$ 100,00
MENSAL MENSAL

CONDICOES DE FORNECIMENTO:

PRAZO PAGAMENTO:

EQUIPAMENTOS: fornecido e faturado por: DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMA DE PONTO E ACESSO LTDA, ENDERECO: AV,
LUIZ ALVES CARDOSO SOBRINHO, 541, BAIRRO: CENTRO, CEP: 37640-000, EXTREMA - M.G, CNPJ: 61.099.008/0036-71, com
pagamento faturado para 14/28/56 dias a partir da emissdo da NF [boleto bancdrio).

SERVICO/BORINAS/SOFTWARE: faturado para 21 dias para Hora Sol Comércio e Assisténcia de Reldgios Lida, CNPJ:
50.399.542/0001-57, Enderego: Av. Jorge Haddad, 552, Araraquara - S.P., Vila Xavier, CEP: 14810-244.

CONTRATO: faturado para todo dia 19 de cada més pela Hora Sol Comércio e Assisténcia de Reldgios Lida, CNPJ:
50.399.542/0001-57, Endereco: Av. Jorge Haddad, 552, Araraquara - S.P., Vila Xavier, CEP: 14810-244.

Prazo de enirega equipamento: até 20 dias Uteis a partir da confirmacdo.
Validade da Proposta: 07 dias.

Infra-Estrutura: Por conta do cliente, sob orientagdo.

Garunﬁa de Fdbrica: 12 meses.

“:afe: FOB O Re

iogio vem direlo da fabrica).

Estamos G disposicdo para maiores esclarecimentos;
Atenciosamente,

ROBERTO FIGUEIREDO

Consultor Comercial

E-mail: roberto@horasci.com
Tel.: (16) 3322-5933 / (16) 99766-7401

Rua jorge Haddad, 552 | Vila Xavier | CEP:

14.810-244 | Araraquara - S.P



Rafael Luiz Joaquim - ME.
Relégios de Ponto e ACesso

' Rua Guarani 62 - Vila Furlan -

& Cep: 14807-019 / Tel: (16) 3472-2402

Relégios de Ponto CNPJ: 32.270.404/0001-91

Sinalizagdo visual: 2 leds frontais, verde e vermelho, para sinalizar a marcagie de ponto
efetuada com sucesso, erro de leitura, nao cadastrado e travamento do REP;

Sistema antiatolamento de impressdo: sistema de antiatolamento para evitar 4
interrupcao da impressio no caso de nio retirada do comprovante;

Teclas de acesso rapido: teclas para acesso direto a impressdo da relagao instantdnea de
marcacdes, impressao dos relatérios de identificadores de software, corte do papel e
avanco do papel;

Acompanha software para configuracio e coleta dos registros de ponto no equipamento,
armazenando-os em arquivo no formato texto;

Nio acompanha software para tratamento de ponto, €aso scja utilizado software de
terceiros paraa configuracao do equipamento, certifique-se com O fabricante do mesmo se
todos 0s recursos cstao disponiveis.

PROPOSTA COMERCIAL:
" QUDE_ " MODELO SR e “"PRECO UNITARIO “VALORTOTAL
. REGISTRADOR ELETRONICO DEPONTO - PROVEU : g
MODELO KURUMIM REP IlI COM LEITOR DE R$ 1.850,00 R$ 1.850,00

CODIGO DE BARRAS E LEITOR DE BIOMETRIA.

BOBINAS DE 360 METROS PARA TERMO : 5
IMPRESSAQ. R$42,00 R$ 252,00

LICENCA DO SOFTWARE DE CONTROLE DE
PONTO PARA ATE 20 COLABORADORES. R$ 950,00 R$ 950,00

R$ 120,00 R$ 120,00

CONTRATO DE ASSESSORTA NO SOFTWARE DE
CONTROLE DE PONTO.

~CONDICOES DE FORNECIMENTO
Fornecido e faturado paraa razio social: RAFAEL LUIZ JOAQUIM ME.

ENDERECO: R Guarani, N2 62 Vila Furlan

CIDADE: Araraquara ESTADO: Sdo Paulo
FONE: (16) 3472-2402 CEP: 14.807- 019
CNPJ: 32.270.404/0001-91 [E. 181.411.248.116

Prazo de entrega equipamento: até 15 dias tteis a partir da confirmacao.
Validade da Proposta: 07 dias.
Infra-Estrutura: Por conta do cliente, sob orientacao.

Garantia de Fabrica: 12 meses.

Estamos a disposi¢ao para maiores esclarecimentos;

Rafael Luiz Joaquim.

Consultor Técnico Comercial

E-mail: rjrglggiggdgpongg@gmail.gom
Tel.: (16) 3472-2402 / 99711-1597

RJ Reldgios de Ponto.
E-mail: rirelogiosdegonlo@gmail.com



DIMEP

SISTEMAS
Cancessionaria exciusiva
Ribeirdo Pretol3 de Junho de 20189.
A
APAE DE TORRINHA.
Sra. Marines
PROPOSTA COMERCIAL
- i VALOR @ VALOR
1‘ PRODUTOS i e QTP yniTARIO TOTAL
\ RELOGIO DE PONTO MODELO SMART MARCA DIMEP 1101 RS 1.999,00 . RS 1.999,00
| CAIXA DE BOBlNAS DE TERMO IMPRESSAO DE50M com 06 BOBINAS e 002 RS 60, 00 RS 120,00
‘ SEVICO DE INSTALA;AQ _COM DESLOCAMENTO PARA TORRlNHA ) 01 ‘RS 880,00 RS 880,00
SOFTWARE SATURNO PARA GESTAO DO PONTO DE ATF. 20 COLABORADORES o= 01 : R$990,00 RS 990,00

VALOR TOTALDA PROPOSTA: R$ 3.989; 00 1

PRODUTOS
CONTRATO PARA ASSESSORIA DO SOFTWARE DE GESTAO DO PONTO COM DIREITO
A ACESSO REMOTO ILIMITADO.

R$ 180,00 MENSAIS

\

CONDICOES COMERCIAIS

Forma de pagamento: 28 DDL

Prazo de entrega: Até 20 dias uteis

Faturamento pela Dimastec “CNPJ 03. 471.492/0001-91"
Validade da proposta: 15 dias

Frete: FOB.

Wanderlei Lopes

e Consultor Comercial Técnico
b E-mail: wlopes@dimastec.com.br
Tel.: (16) 3514-4242
Cel.: (16) 9 8249-0046




